rem? Pretiosi et auro pares, facti sunt vasa
 testacea. Sed cur aliena lugeo? Sed ad me
 luctum convertam; quomodo a malo liber-
 abor? quomodo peragam impendentem
 agonem ego invalidus, cum potentes sint
 lapsi? Propterea sanctitatem tuam rogo,
 sta (quamvis tu utpote electus Dei, inde-
 clinabilis es) sta inquam fixus et in immo-
 bili Christi fide fundatus: tuaque constan-
 tia firmans atque stabiliens, cum aliis mul-
 tis in quibus est vivificus spiritus, meam
 quoque imbecillitatem, cupientem quidem
 omnium propter Christum pati, sed ob in-
 numerabilia peccata indignam. Valentem
 et cum Deo potentem contra Dei ini-
 micos, magna Domini manus custodiat,
 pater mi ac domine!

152. Athanasio praeposito.

Anxium me iamdiu, et res sanctitatis
 tuae rescire cupientem, superveniens reli-
 giosa epistola tua, quid opus est dicere
 quantopere exhilaraverit ac delectarit? So-
 lutus enim cura sum laudavique bonum
 nostrum Deum, cognita incolumitate tua,
 et tum corporis habitu, tum etiam pretio-
 sae animae tuae statu. Quanti pretii tua
 epistola est, fraterno amore redundans,
 fortitudinis divinae plena, zelo ardente sca-
 tens, vere charismatibus Spiritus cumu-
 lata et quidem te in carcere vinculis fer-
 reata constricto! O praecleara confessio tua!
 O tui cordis constantia! flagellatus es cum
 Christo non semel sed bis; et verberatus,
 gestiebas; et exilium hilariter excipisti;
 et deliciarum loco tibi fuerunt cruciatus
 propter Deum. Idcirco te appello patrem
 meum, patremque multorum, religionis
 athletam, columnam ac fundamentum ver-
 ritatis, atque indubium Christi confesso-
 rem. Non annum circulum decurristi in
 martyrii stadio, et deinde fessus retro ver-
 tisti, quod Iosepho lapsa contigit: de qui-
 bus illud merito dicitur: nemo mittens
 manum suam ad aratrum, et respiciens re-
 tro, aptus est regno caelorum. Quorum

maior est culpa, maior ignominia in mndo, cum imprecatione molaris lapidis propter curricula, probe scio, conficis atque conficis, cum Dei beneplacito, usque ad finalem coronam. Gaude, optime Athanasi, grande et venerabile omnibus nomen, merito tibi impositum, et ipsi rei conveniens. Gaude surcule de bono caudice Domini, qui in te videlicet requiescit. « In quo, » inquit scriptura, corriget adolescentior » viam suam? in custodiendo sermones » tuos. » Gaude mihi, carissime fili simus et pater; illud quidem amoris causa, hoc meriti tui. O collega operae et certaminis, si fieri potest, ad tuum suffragium me quoque intilem sume; quia nihil ego certe boni habeo, nihilque contuli ecclesiae Dei. Quod si forte aliquid sit, ipsi sint gratiae cooperantibus vobis pro vitae similitudinem ac sodalium; ut quemadmodum scriptum est, ex multorum personis, eius quae in nobis est donationis, gratiae agantur pro nobis. Haec est parva mei vilis hominis ad te allocutio. Tu vero, sacrum caput, praeclaro tuo fundamento supraedificans, perfice te domum Dei, usque ad sanguinem paratus Christum confiteri. Et mihi semper eadem imprecare, ne peccatorum causa a sacro vestro ternario separer, neque a ceteris aeque inclityis vestris patribus. Sunt enim adhuc aliqui qui genua Baali non flexerunt.